
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 92 Data 03-08-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Legge di Bilancio 2020 -  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE A ROCCHETTA E VARIE LOCALITA'
DEL TERRITORIO - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO -

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di agosto alle ore 08:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della Legge 27/12/2019, n. 160 (legge di bilancio 2020),-
vengono assegnati contributi finanziari di Euro 50.000,00 ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000
abitanti per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile;

che, per l’annualità 2020, i lavori devono iniziare entro il 15/09/2020;-

che con delibera di G.C. n. 63 del 27/05/2020, di approvazione del progetto esecutivo, è stata-
destinata la somma di € 19.780,37 per il completamento dei lavori di riparazione del Municipio con
utilizzo di parte della somma messa a disposizione con la legge di bilancio 2020 (CUP progetto:
D79C18000030002);

che, pertanto, questo Ente ha a disposizione la somma di € 30.219,63 per nuovi progetti;-

Considerato:

che questo Ente intende fruire della rimanente somma, per l’esecuzione di interventi di-
efficientamento energetico della pubblica illuminazione al fine di sopperire a situazioni di degrado

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 03-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



degli impianti esistenti, migliorare il servizio reso agli utenti e ridurre i costi dell’energia elettrica per
l’alimentazione degli impianti;

Visto:

che per lo scopo l'Ufficio Tecnico comunale ha predisposto il progetto definitivo/esecutivo dei lavori-
che presenta il seguente quadro economico:

VOCI PROGETTO
Importo lavori soggetto a ribasso            26 087,00
costi per la sicurezza non soggetti a ribasso                 632,10
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI            26 719,10

Somme a disposizione

I.V.A. 10% sui lavori              2 671,91
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                 491,63
Imprevisti, amministrative e forniture                 336,99
Sommano             3 500,53
TOTALE PROGETTO            30 219,63

Che il progetto, a firma del geom. Marco Donnini, prevede la sostituzione degli attuali corpi illuminanti-
ad elevato dispendio di energia e vetusti, con lampioni a LED di ultima generazione nelle località di
Rocchetta e Bugian Piccolo nonché il completamento di precedenti  interventi a Ponte e Cancelli;

che il progetto è meritevole di approvazione ed è stato validato ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. nr.-
50/2016 come risulta dal verbale in data 31/07/2020;

Visto altresì:

il Codice dei contratti approvato con D. Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.;-

la legge di bilancio 2020;-

il D.Lgs. n. 267/2001;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di "Efficientamento energetico della pubblica1.
illuminazione a Rocchetta e varie località del territorio", redatto dall'Ufficio Tecnico comunale alla data
del 29/07/2020 con il seguente quadro economico:

VOCI PROGETTO
Importo lavori soggetto a ribasso            26 087,00
costi per la sicurezza non soggetti a ribasso                 632,10
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI            26 719,10

Somme a disposizione

I.V.A. 10% sui lavori              2 671,91
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                 491,63
Imprevisti, amministrative e forniture                 336,99
Sommano             3 500,53
TOTALE PROGETTO            30 219,63

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 03-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che la spesa è finanziata con il contributo di scopo concesso ai sensi e per gli effetti di2.
cui all'art. 1, commi 29-37, della Legge 27/12/2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020)

Di dare atto, altresì, che al presente intervento è attribuito il CUP: D76G200006700013.

Considerata l’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente4.
atto è dichiarato immediatamente eseguibile.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 03-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 12-08-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 12-08-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 12-08-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 03-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


